МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

у б~. о <&О S
г. Яровое

I- ~1
О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 13.07.2022 №539 «Об
утверждении Положения об оплате труда
руководителей муниципальных
бюджетных учреждений,
подведомственных Комитету
администрации г. Яровое по культуре,
спорту и молодежной политике»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету
администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике,
финансируемых за счет средств городского бюджета, повышения качества и
результативности труда, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования город Яровое Алтайского края, постановлением администрации
города Яровое Алтайского края от 25.04.2018 № 357 «Об утверждении
Положения об установлении системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных),
а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств
городского бюджета» (с изменениями от 01.11.2019 №908, от 10.03.2020 №168,
от 28.09.2020 №810, от 30.06.2022 №498, от 21.10.2022 №916)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского
края от 13.07.2022 № 539 «Об утверждении положения об оплате труда
руководителей муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных
Комитету администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной

2

политике» (с изменением от 08.11.2022 №999) изменения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу внести необходимые изменения в трудовые
договоры с руководителями муниципальных бюджетных учреждений в
соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Организационному отделу направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.03.2023.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава города В.И. Шилов

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от -/tT- У/<#-

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от 13.07.2022 №
539 «Об утверждении положения об оплате труда руководителей муниципальных

бюджетных учреждений, подведомственных Комитету администрации г. Яровое по
культуре, спорту и молодежной политике»

В положение об оплате труда руководителей муниципальных бюджетных
учреждений, подведомственных Комитету администрации г. Яровое по культуре,
спорту и молодежной политике, утвержденного названным выше постановлением:

1. В раздел 2 «Порядок установления должностных окладов руководителей
учреждений и порядок отнесения руководителей учреждений к группе по оплате
труда» внести следующие изменения:

1.1. в пунктах 2.5.1 - 2.5.4 в таблицах «Показатели для отнесения к группе по
оплате труда»:

- наименование показателя 3 изложить в следующей редакции «Балансовая
стоимость основных средств учреждения (удельный вес от общего объема балансовой
стоимости основных средств сферы культуры, искусства и кинематографии, %)»;

- наименование показателя 4 изложить в следующей редакции «Фактический
размер средств, поступивших от оказания платных услуг (исходя из данных годовой
бухгалтерской отчетности за предшествующий год) (удельный вес от общего объема
всех поступивших средств от оказания платных услуг сферы культуры, искусства и
кинематографии, %)».

1.2. в пунктах 2.5.5 - 2.5.6 в таблицах «Показатели для отнесения к группе по
оплате труда»:

- наименование показателя 3 изложить в следующей редакции «Балансовая
стоимость основных средств учреждения (удельный вес от общего объема балансовой
стоимости основных средств сферы физической культуры и спорта, %)»;

- наименование показателя 4 изложить в следующей редакции «Фактический
размер средств, поступивших от оказания платных услуг (исходя из данных годовой
бухгалтерской отчетности за предшествующий год) (удельный вес от общего объема
всех поступивших средств от оказания платных услуг сферы физической культуры и
спорта, %)».

1.3. в пункте 2.5.4 в таблице «Показатели для отнесения к группе по оплате
труда»:

- балл показателей 1.1 и 1.2 «0,001» изменить на «0,002»;
- исключить показатель 1.3.
1.4. в пункте 2.5.6 в таблице «Показатели масштабности руководства» балл

показателя 3 «20» изменить на «1».

Пояснительная записка к проекту постановления о внесении изменений в
постановление администрации города Яровое Алтайского края от 13.07.2022

№ 539 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Комитету
администрации г. Яровое по культуре, спорту и молодежной политике»

1. В разделе 2 «Порядок установления должностных окладов
руководителей учреждений и порядок отнесения руководителей учреждений
к группе по оплате труда» в пунктах 2.5.1 - 2.5.4 в таблицах «Показатели для
отнесения к группе по оплате труда»:

наименование показателя 3 «Балансовая стоимость основных средств
учреждения (удельный вес, %)» изложить в следующей редакции
«Балансовая стоимость основных средств учреждения (удельный вес от
общего объема балансовой стоимости основных средств сферы культуры,
искусства и кинематографии, %)»;

наименование показателя 4 «Фактический размер собственных доходов
учреждения (исходя их данных годовой бухгалтерской отчетности за
предшествующий год) (удельный вес, %)» изложить в следующей редакции
«Фактический размер средств, поступивших от оказания платных услуг
(исходя из данных годовой бухгалтерской отчетности за предшествующий
год) (удельный вес от общего объема всех поступивших средств от оказания
платных услуг сферы культуры, искусства и кинематографии, %)»;

2. В разделе 2 «Порядок установления должностных окладов
руководителей учреждений и порядок отнесения руководителей учреждений
к группе по оплате труда» в пунктах 2.5.5-2.5.6 в таблицах «Показатели для
отнесения к группе по оплате труда»:

наименование показателя 3 «Балансовая стоимость основных средств
учреждения (удельный вес, %)» изложить в следующей редакции
«Балансовая стоимость основных средств учреждения (удельный вес от
общего объема балансовой стоимости основных средств сферы физической
культуры и спорта, %)»;

наименование показателя 4 «Фактический размер собственных доходов
учреждения (исходя их данных годовой бухгалтерской отчетности за
предшествующий год) (удельный вес, %)» изложить в следующей редакции
«Фактический размер средств, поступивших от оказания платных услуг
(исходя из данных годовой бухгалтерской отчетности за предшествующий
год) (удельный вес от общего объема всех поступивших средств от оказания
платных услуг сферы физической культуры и спорта, %)».

3. В разделе 2 «Порядок установления должностных окладов
руководителей учреждений и порядок отнесения руководителей учреждений
к группе по оплате труда» в пункте 2.5.4 в таблице «Показатели для
отнесения к группе по оплате труда» в связи с изменением муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) исключить
показатель 1.3 «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического
сохранения и безопасности фондов библиотеки», а баллы показателей 1.1

«Библиотечное и информационное обслуживание пользователей библиотеки
в стационарных условиях и вне стационара» и 1.2 «Библиографическая
обработка документов и создание каталогов» изменить с «0,001» на «0,002»

4. В разделе 2 «Порядок установления должностных окладов
руководителей учреждений и порядок отнесения руководителей учреждений
к группе по оплате труда» в пункте 2.5.6 в таблице «Показатели
масштабности руководства» балл показателя 3 «Наличие и использование в
деятельности собственных: спортивных баз; котельной, очистных и других
зданий, объектов, сооружений (за каждый вид) (в том числе в аренде, в
безвозмездном пользовании» изменить с «20» на «1».

10.05.2023 Мошенец М.Г.